

**Lucrari de reparatie a subsolului
blocului de studii din str.
Banulescu-Bodoni, 33**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 712 278,36 lei

Intocmit in prețuri curente 21.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie in subsol				
		1.1. Tavanul pentru intreg subsol				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	48,770	11,48 11,33	559,98 552,66
2	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane GIPS-CARTON 12mm REZISTENT LA UMEDITATE (verde)	m2	170,000	199,35 83,94	33 889,02 14 269,80
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	170,000	33,65 23,08	5 720,07 3 924,19
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	170,000	5,11 1,26	868,55 214,05
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	170,000	37,25 23,08	6 332,25 3 924,20
		<i>Total</i>	lei			47 369,87
		Total Tavanul pentru intreg subsol				47 369,87 22 884,90

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.2. Peretii totali in intregul subsol				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	392,000	11,48 11,33	4 500,91 4 442,11
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	392,000	18,99 5,88	7 444,39 2 303,31
8	CF05A K=2	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	392,000	389,20 193,06	152 566,40 75 680,30
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	392,000	72,36 51,20	28 364,88 20 071,73
10	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu, coltare	m	150,000	19,07 10,91	2 860,60 1 636,83
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,000	1 633,57 34,00	8 167,86 169,98
12	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,750	1 734,35 184,67	3 035,12 323,17
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	392,000	33,65 23,08	13 189,82 9 048,73

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	392,000	5,11 1,26	2 002,77 493,57
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	392,000	37,25 23,08	14 601,41 9 048,73
		<i>Total</i>	lei			236 734,16
		Total Peretii totali in intregul subsol Inclusiv salariu				236 734,16 123 218,46
		1.3. Pardosele pe intreg subsol				
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	170,000	13,19 12,59	2 242,48 2 140,48
17	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	170,000	146,37 58,76	24 882,90 9 988,86
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	185,000	280,46 104,92	51 886,02 19 411,12
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	120,000	64,02 35,67	7 682,94 4 280,94
		<i>Total</i>	lei			86 694,34
		Total Pardosele pe intreg subsol Inclusiv salariu				86 694,34 35 821,40
		1.4. . Confectionarea si montarea rafturilor				
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	295,000	44,47 8,81	13 118,26 2 600,04

1	2	3	4	5	6	7
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	300,000	67,61 46,17	20 282,10 13 850,10
22	CB05A2	Strat de inchidere a rostului de dilatare dintre tronsoane realizat din PFL poros de 20 mm grosime batut in cuie pe cofraj sau pe alt strat existent	m2	200,000	226,19 10,49	45 238,50 2 098,50
23	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	365,000	45,83 23,08	16 729,23 8 425,48
		<i>Total</i>	lei			95 368,09
		Total . Confectionarea si montarea rafturilor Inclusiv salariu				95 368,09 26 974,12
		1.5. Electricitatea				
24	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	77,000	31,43 5,88	2 420,25 452,44
25	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	18,000	207,05 9,65	3 726,96 173,76
26	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	12,000	75,10 11,33	901,19 135,98
27	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse,	buc	10,000	84,66 13,01	846,55 130,11

1	2	3	4	5	6	7
		etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
		<i>Total</i>	lei			7 894,95
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				7 894,95 892,29
		1.6. Lucrari diverse				
28	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	52,330	46,59 46,59	2 437,88 2 437,88
29	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	52,330	112,87 0,00	5 906,29 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 344,17
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				8 344,17 2 437,88
		<i>Total</i>	lei			482 405,58
		Total Lucrari de reparatie in subsol Inclusiv salariu				482 405,58 212 229,05

		Total	lei	482 405,58
		Asigurarea sociala	24 %	50 934,97
		Cheltuieli de transport	4 %	10 516,23
		Total		543 856,78
		Cheltuieli de regie	7 %	38 069,98
		Total		581 926,76
		Bneficiu	2 %	11 638,53
		Total		593 565,29
		TVA	20 %	118 713,07
		Total deviz: Inclusiv salariu		712 278,36 212 229,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a subsolului
blocului de studii din str.
Banulescu-Bodoni, 33**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 712 278,36 lei

Intocmit in prețuri curente 21.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,5000	41,97	356,74
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 346,4924	41,97	56 512,29
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	252,9000	41,97	10 614,21
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	478,2400	41,97	20 071,73
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	274,4000	41,97	11 516,57
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4725	41,97	19,83
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,6500	41,97	153,19
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	710,2500	41,97	29 809,19
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,5000	41,97	1 070,24
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	50,0000	41,97	2 098,50
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	21,2600	41,97	892,29
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	856,7100	41,97	35 956,13
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	54,8800	41,97	2 303,31
14.	7212030022700	Sudor	h-om	3,2825	41,97	137,77
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,1950	41,97	260,00
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	56,0500	41,97	2 352,42
17.	7422010060100	Timplar	h-om	345,0000	41,97	14 479,65
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,0863	41,97	2 437,88
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	504,8155	41,97	21 187,11
		Total manopera				212 229,05

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,4250	2,00	8,85
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	12,1200	60,00	727,20
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1588	300,00	47,64
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	44,0080	300,00	13 202,40
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	29,2000	65,00	1 898,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	116,2100	6,00	697,26
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 700,0000	0,01	37,00
8.	2020212928015	PFL poros de 20 mm	m3	4,4000	9 600,00	42 240,00
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,0000	1 550,00	7 750,00
10.	2051142950700	Dibluri	buc	20,0000	1,00	20,00

11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	18,2500	14,00	255,50
12.	2320166200676	White spirit	kg	30,0000	18,00	540,00
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,5000	65,00	162,50
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	84,3000	24,00	2 023,20
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	224,8000	28,00	6 294,40
16.	2430116104160	Email alchidic	kg	51,0000	65,00	3 315,00
17.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	69,3500	65,00	4 507,75
18.	24302261000001	Fuga	kg	55,5000	45,00	2 497,50
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,2250	45,00	55,12
20.	2430226100700	Grund alchidic	kg	31,2000	45,00	1 404,00
21.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	162,6800	31,00	5 043,08
22.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	36,5000	8,00	292,00
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,8750	65,00	56,88
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	15,0000	6,00	90,00
25.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	33,0000	21,00	693,00
26.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12,0000	3,00	36,00
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 506,200 0	2,34	29 264,50
28.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 411,2000	2,34	3 302,21
29.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	166,5000	3,00	499,50
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	34,3700	2,75	94,52
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 798,8800	2,75	7 696,92
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	592,8538	10,00	5 928,54
33.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	190,5500	140,00	26 677,00
34.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	15,4000	1,00	15,40
35.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (GIPS-CARTON 12mm REZISTENT LA UMEDITATE (verde))	buc	59,5000	135,00	8 032,50
36.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	749,2500	3,46	2 592,40
37.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	122,4000	21,00	2 570,40
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	344,8750	5,00	1 724,38
39.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	182,5000	5,00	912,50
40.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	10,0000	55,00	550,00
41.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1 842,4000	18,00	33 163,20
42.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,9500	45,00	132,75
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	23,5200	45,00	1 058,40
44.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	39,2000	45,00	1 764,00
45.	2743123549025	Baghete din aluminiu-Coltare	m	157,5000	4,00	630,00
46.	2746167335100	Priza	buc	10,2000	65,00	663,00
47.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	295,0000	35,00	10 325,00
48.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	38,5000	18,00	693,00
49.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	22,0000	3,00	66,00
50.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	19,2500	3,00	57,75
51.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,7500	1 500,00	2 625,00
52.	2822115708000	Element de sustinere	buc	204,0000	3,60	734,40
53.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	146,2000	45,00	6 579,00
54.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	45,9000	29,16	1 338,44
55.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	297,9200	35,00	10 427,20
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,0000	35,00	350,00

57.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2450	35,00	8,58
58.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,4750	35,00	51,62
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	920,0000	0,60	552,00
60.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 650,0000	0,06	459,00
61.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 400,0000	0,04	136,00
62.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	20,0000	0,15	3,00
63.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	18,9000	8,00	151,20
64.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	18,9000	180,00	3 402,00
65.	2875276305105	Conector	buc	754,8000	3,10	2 339,88
66.	3130134817404	Cablu de energie	m	78,5400	15,30	1 201,66
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,8500	0,00	0,00
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	36,1522	0,00	0,00
69.	4100126202818	Apa	m3	9,0620	0,00	0,00
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	47,7000	5,00	238,50
Total materiale de construcții						262 905,63

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0350	300,00	10,50
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,2077	15,00	168,12
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	53,7070	15,00	805,61
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,4920	21,00	178,33
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,2160	28,00	202,05
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	22,7165	260,00	5 906,29
Total utilaje de construcții						7 270,90

Total	lei	482 405,58
Asigurarea sociala	24 %	50 934,97
Cheltuieli de transport	4 %	10 516,23
Total		543 856,78
Cheltuieli de regie	7 %	38 069,98
Total		581 926,76
Bneficiu	2 %	11 638,53
Total		593 565,29
TVA	20 %	118 713,07

Total deviz:

712 278,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a subsolului blocului de studii din str. Banulescu-Bodoni, 33

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie in subsol				
		1.1. Tavanul pentru intreg subsol				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,48 11,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			559,98
2	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane GIPS-CARTON 12mm REZISTENT LA UMEDITATE (verde)	m2			199,35 83,94
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	41,97	75,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	41,97	2,10
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (GIPS-CARTON 12mm REZISTENT LA UMEDITATE (verde))	buc	0,3500	135,00	47,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	45,00	38,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	29,16	7,87
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,06	2,70
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,04	0,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,60	4,32
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,10	13,76
		Cheltuieli directe	lei			33 889,02
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,65 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			5 720,07
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,11 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			868,55
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,25 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,75	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 332,25
		1.2. Peretii totali in intregul subsol				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,48 11,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 500,91
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,99 5,88
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	41,97	5,88
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,00	12,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 444,39
8	CF05A K=2	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			389,20 193,06
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	41,97	138,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	41,97	29,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	25,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,34	46,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,34	8,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	300,00	22,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	35,00	26,60
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	18,00	84,60
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	45,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	28,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152 566,40
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,36 51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,75	19,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	21,00	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 364,88
10	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu, coltare	m			19,07 10,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	41,97	10,91
	2743123549025	Baghete din aluminiu-Coltare	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,34	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 860,60
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 633,57 34,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	41,97	30,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00

1	2	3	4	5	6	7
		armaturile si accesorile necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 167,86
12	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 734,35 184,67
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	41,97	148,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,79
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	41,97	7,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	41,97	11,33
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	35,00	4,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,34	3,27
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	45,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 035,12
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,65 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 189,82
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,11 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 002,77
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,25 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,75	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 601,41
		1.3. Pardosele pe intreg subsol				
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,19 12,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	41,97	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 242,48
17	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			146,37 58,76

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	50,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	8,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,34	60,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	28,00	0,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 882,90
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			280,46 104,92
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	41,97	94,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,49
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	140,00	144,20
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,46	14,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51 886,02
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			64,02 35,67
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	41,97	31,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,34	4,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	300,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	21,00	21,42
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 682,94
		1.4. . Confectionarea si montarea rafturilor				
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			44,47 8,81
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,42
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 118,26
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			67,61 46,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	41,97	46,17
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	45,00	4,68
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	21,00	2,31
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	6,00	0,30
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	65,00	11,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	18,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 282,10
22	CB05A2	Strat de inchidere a rostului de dilatare dintre tronsoane realizat din PFL poros de 20 mm grosime batut in cuie pe cofraj sau pe alt strat existent	m2			226,19 10,49
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2500	41,97	10,49
	2020212928015	PFL poros de 20 mm	m3	0,0220	9 600,00	211,20

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	35,00	1,75
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,0500	55,00	2,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 238,50
23	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,83
						23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0800	65,00	5,20
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	65,00	12,35
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	14,00	0,70
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	6,00	1,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	8,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 729,23
		1.5. Electricitatea				
24	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			31,43
						5,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	41,97	5,88
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	15,30	15,61
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,00	9,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 420,25
25	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			207,05
						9,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	41,97	9,65
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	180,00	189,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	8,00	8,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 726,96
26	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			75,10
						11,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	41,97	11,33
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,75	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			901,19
27	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			84,66
						13,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	41,97	13,01
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,75	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,15	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			846,55
		1.6. Lucrari diverse				
28	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani,	t			46,59

1	2	3	4	5	6	7
		cu pietre				46,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	41,97	46,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 437,88
29	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t			112,87
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	260,00	112,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 906,29

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.